Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 18 de setembro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 061/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: 2ª Edição da Sala dos Mestres

 Conforme agenda de setembro 2023, no próximo dia 27, das 9h às 12h, acontecerá,

no Salão Nobre da Secretaria de Cultura (Parque do Povo), a 2ª Edição da Sala dos

Mestres, evento organizado pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente. O encontro

destina-se a Diretores de Escola e Orientadores Pedagógicos. A equipe organizadora e a

ONG parceira têm a seguinte proposta: todos os participantes são convidados a participar

do sorteio de um Kit sustentável. Para tanto, deverão levar uma caixinha longa vida

higienizada e, caso tenham interesse em concorrer a um Iphone, deverão levar 5 caixinhas

longa vida higienizadas.

 Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/